[bookmark: _GoBack]30.01.2020г. №274
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРЕДКИНО
ДУМА
РЕШЕНИЕ

Об утверждении годового фонда оплаты труда выборного должностного лица-главы
муниципального образования «СЕРЕДКИНО»
на 2020 год

В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области, Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 26 декабря 2019 года № 1127-пп «О внесении изменений в абзац восьмой пункта 4 нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления ,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов  местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Устава муниципального образования «Середкино»

ДУМА РЕШИЛА:

1.Утвердить с 1 января 2020 года годовой фонд оплаты труда главы  муниципального образования «Середкино» н 2020 год, сумме 1002568 рублей.
2.Начальнику финансового отдела Ковиновой Е.В. внести соответствующее изменение в штатное расписание выборного  должностного лица – Главы муниципального образования с 01 января 2020 года.
3.Опубликовать настоящее решение в муниципальном «Вестнике»  МО «Середкино»,на официальном сайте сети интернет.
4. Решение вступает  в силу со дня опубликования.

Председатель Думы
Глава муниципального
Образования «Середкино»                                                                         И.А.Середкина